
REPUBLICA DEL ECUADOR » ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 

RESOLUCION Nos 9B.1.1.1. 

0296.% 
DR. ALBERTO CHIRISOGA ACOSTA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO + 

QUE se han presentado a este Despacho tres testinonios ús las 
protocolizaciones otorgades ante el Notario Viígluizo Cuarto del 
Histrito Metropoliteao de Quito, el 3 y 29 de suero de 1998, que 
contísacan los decementes exigidos por el Art. 426 de la Ley de 

las, previo «al estebleciniento de la sucursal en el Ecuador, 
conpeñíle extranjera T.4,M, LINITED, de necionelidad israelita; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañlas, mediante meneruido 
No. DIC.98.274 de 4 de febrero de 1993, ha oxitido informe favorable 
sobre lo eufíciencia de los docuaentos presentados; 

El ejercicio de sus atribuciones conferidos mediante Resolución 
o. ADM-97328 de 17 de septisabre de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. CALIFICAR de suficiontes los docuaentos otorgados 
ea mación extraajera y autorizar el estableciniento de la sncuranl 
an el Ecuador con arreglo a sus propios estatutos, en conato no 
s6 opongan a las leyes ecuatorianas, £ la compañía extranjera T.f.M, 
LIMITED] y, calificar de suficiente el Poder otorgado a travón de 
sus Directores e favor del Ingeniero Abáta Loyola Lipez de 
nacionalidad ecnatoriana, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER: a) Que el Rotario Vigbsismo Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quíto tome nota del contenido de esta 
Resoleción al mergen de las protecolizacionsa de 8 y 29 de enero 
de 1998; >) Que sal Registrador Mercantil del Distrito Metropolítens 
de Quíto en cuyo cantón fija la compañía al dosícilio de su sucursal, 
inseriba los docunesntos constantes en las protocolizaciones referidas 
y esta Resolución; y, c) Que dichos fuacionarios sienta las resones 
respectivas, 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que se publique, por una vez, en une 
de los periódicos de sayor circulación en el Distrito Metropelitaso 
de Quíto, el tento fategro del Poder y un extracto de los dotunentos 
constestos en las protocolizaciones antes referidas, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la operiscanes tad. ns 
en el Distrito Metropolitano de A 

es Chifiboga Acosta         
  

EL REGISTRADOR / 

Dr. Julio César Almeida M 

 


